

Nr 583.

Godkänd av första kammaren den 12 december 1945.

Godkänd av andra kammaren den 12 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om tullfrihet för vissa till riket införda partier penicillin.

(Statsutskottets utlåtande nr 283.)

Till Konungen.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts i propositionen nr 364, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 19 oktober 1945, framlagda förslag medgivit, att tull å de partier penicillin, som införts till riket under tiden juni—augusti 1945, icke skall utgå.

Stockholm den 12 december 1945.

Med undersätlig vörndnad.

Nr 584.

Godkänd av första kammaren den 12 december 1945.

Godkänd av andra kammaren den 12 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående förlängt bemyndigande att i arbetslöshetsbekämpande syfte igångsätta arbeten för vilka anslag uppförts å allmän beredskapsstat för budgetåret 1944/45.

(Statsutskottets utlåtande nr 284.)

Till Konungen.

I propositionen nr 365 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 19 oktober 1945, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att, intill dess ny allmän beredskapsstat av riksdagen fastställts, därest arbetsmarknadsläget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 150 miljoner kronor meddela beslut om utförande av arbeten, för

vilka anslag uppförts å allmän beredskapsstat II och allmän beredskapsstat III för budgetåret 1944/45.

I likhet med departementschefen har riksdagen funnit övervägande skäl tala för att ny allmän beredskapsstat för innevarande budgetår icke nu fastställs. Med hänsyn till läget på arbetsmarknaden synes behovet av beredskap på området tills vidare kunna anses tillgodosett genom en förlängning i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag av den under vårsessionen lämnade fullmakten att disponera anslag på 1944/45 års allmänna beredskapsstat.

Under återopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen bemyndigat Kungl. Maj:t att, intill dess ny allmän beredskapsstat av riksdagen fastställts, därest arbetsmarknadsläget så påfordrar, inom ramen av ett belopp av 150 miljoner kronor meddela beslut om utförande av arbeten, för vilka anslag uppförts å allmän beredskapsstat II och allmän beredskapsstat III för budgetåret 1944/45.

Stockholm den 12 december 1945.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 585.

Godkänd av första kammaren den 14 december 1945.

Godkänd av andra kammaren den 14 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 288.)

Till Konungen.

I propositionen nr 367 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 19 oktober 1945, föreslagit riksdagen att medgiva, att statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet må utgå i huvudsaklig enlighet med av chefen för ecklesiastikdepartementet i nämnda statsrådsprotokoll förordade grunder.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehåft

dels motionen I: 410, vari hemställts, att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 367 vidtager den ändringen i föreslagna bidragsregler, att intet skoldistrikt erhåller mindre skolbyggnadsbidrag än som skulle ha utgått vid tillämpning av nu gällande bestämmelser;

dels de likalydande motionerna I: 411 och II: 644, i vilka hemställts, att riksdagen måtte besluta sådan ändring i de av Kungl. Maj:t föreslagna grunderna för statsbidrag till byggnader för folkskoleväsendet som i motionerna angivits;

dels de likalydande motionerna I: 409 och II: 643, i vilka hemställts, att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 367 måtte uttala sig